
Beretning 2016 

 
På St. Restrup IF Fodbolds vegne vil jeg gerne byde alle fremmødte – Velkommen til St. Restrup 

IFs Fodbolds generalforsamling 2016 – et jubilæumsår for idrætsforeningen, som runder de 90 år i 

år. Vi har i år forsøgt os med tilmelding med ”lokkemad” for at se om det kunne forøge antallet af 

deltagere denne aften. Hvis man måler det procentvis i forhold til de seneste år er fremgangen 

markant, men der er målt på antallet af medlemmer i afdelingen forsat plads til udvikling.  

Som sædvanlig vil jeg indledningsvis på vegne af bestyrelsen for St. Restrup IF Fodbold takke alle 

vore frivillige ledere for indsatsen i sæsonen 2016. Det skal ikke være nogen hemmelighed, at 

næsten hver gang jeg får muligheden for det, så benytter jeg den til at rose klubbens store korps af 

frivillige ledere, for I er en af de helt store grundpiller som klubben bæres på, og medvirkende til at 

vi har en så velfungerende klub, som vi har. 

 

Hædersbevisninger: 

2016 var også året hvor vores to trofaste bestyrelsesmedlemmer; Thomas Horskjær og Palle Lynge 

blev tildelt DBU Jyllands sølvnål. Prisen og hæderen er yderst velfortjent efter at have været en del 

af vores klub, men også andre klubber i mange år. Endnu en gang tillykke til både Thomas og Palle. 

 

Nye fodboldbaner 

Aalborg Kommune gerne vil være en attraktiv bosætningskommune, hvilket ses tydeligt med 

udstykningen af Frejlev Vest, som er et dejligt område, hvor flere og flere huse bygges, og en ny 

lokalplan for området med yderligere udstykninger til følge ligger i støbeskeen. I min beretning fra 

2015 kunne jeg berette at Aalborg Kommune var påbegyndt anlægningsfasen af vores kommende 

areal svarende til to 11-mandsbaner. Vi nærmer os tiden, hvor banerne kan tages i brug. Her 

afventer vi endeligt grønt lys fra ”Park og Natur”, men vi forventer at have en dato for i 

ibrugtagningen inden sommerferien. Anlægningen af beplantningsbælter er berammet til efteråret 

2017.      

 

Nyt banelys 

Vi har siden realiseringen af vores nye depotfaciliteter, som vi indviede d. 16. april 2016 arbejdet 

mod vores næste mål, for at optimere forholdene for vores spillere og trænere i den mørke vintertid, 

med forbedret banelys på vores to vinterbaner. Her har vi sammen med AK Belysning fået en aftale 

i hus om at udskifte det eksisterende banelys som er meget gult til en ny og forbedret version med 

hvidt lys. Dette projekt forventes afsluttet inden den kommende vintersæson. Der er afsat de 

fornødne økonomiske midler i vores budget. Vi venter ”blot” på at AK Belysning kan køre på vores 

baner, med deres tunge udstyr, uden at det udsætter banerne for skader.   

 

Drift 

Sport 24 som er vores leverandør af tøj og materiel, har vi et godt samarbejde med. Et samarbejde, 

som er blevet forlænget til udgangen af 2019. Der skal lyde en stor tak til Lasse Tomra og Klaus 

Midtgaard. og de øvrige medarbejdere i Sport 24 for den gode service, som vi får. Specielt omkring 

”RIF Soccer Camp” nyder vi godt af deres engagement og ekspertise. Vi kan kun opfordre til at 

klubbens medlemmer støtter op om samarbejdet med Sport 24, og vi håber naturligvis, at det gode 

samarbejde vil fortsætte i sæsonen 2017. 



 

 

Skabe 

Vi afsluttede også i 2016 vores projekt med at udnytte det gamle boldrum i kælderen til en 

skabsvæg til glæde og gavn for vores mange frivillige trænere og ledere således, at de alle har 

mulighed for at opbevare kamptøj mv. i disse.  

 

SPONSORUDVALGET: 

Er forsat en svær nød at knække for bestyrelsen. I 2016 har vi revideret vores sponsorkatalog og 

sponsorprofil i klubben. Vi ville fra klubbens side gerne ligge ”guleroden” ud til de enkelte 

hold/årgange, hvor det enkelte hold kan tjene penge på, at skaffe penge til klubben. Vi er ganske 

enkelt afhængige af de penge vi får ind fra sponsorere. Men vi har det forsat meget svært i det regi, 

og har det derfor på som et fokusområde for bestyrelsesarbejdet i 2017. Omvendt skal der også lyde 

en stor tak til vores sponsorere – mange af dem er trofaste venner af afdelingen, og jeg vil derfor 

komme med en opfordring til vores medlemmer om at gøre brug af dem, og gerne nævne at de har 

set relationen mellem klubben og firmaet når de handler med dem. 

  
AKTIVITETSUDVALGET: 

Har arrangeret klubbens standerhejsninger, træner/leder-arrangementer og andre oplevelser for vore 

spillere ind- og udenlandsk. Der eksistere en god arbejdsdeling i dette udvalg, og ”drejebogen” for 

klubbens arrangementer er på plads. Det er tydeligt at mærke, at det kører på skinner i dette udvalg. 

 

ADHOC-UDVALGET – TASK FORCE 

Vi er beriget med mange frivillige, som gerne yder en håndfuld timers arbejde hen over sæsonen. 

Det gælder lige fra hjælp til opkridtning af baner, nedtagning og opsætning af bander på stadion. 

Desuden hjælpes der også til ved klubbens ”Oktoberfest”.      

 

Sportsligt 

Klubbens førstehold rykkede i 2016 ned i serie 3 efter en tæt sæson, som først blev afgjort på sidste 

spilledag. Andet holdet måtte også en række ned – ned i serie 5. Vi mistede et helt hold til Nørholm, 

og måtte som konsekvens af dette trække vores tredjehold ud af turneringen. Som klub er vi 

naturligvis meget kede af, når vi mister et helt hold, men ”lukkede hold” er ikke noget vi kan 

tilbyde, hvorfor ”skilsmissen” med de rejsende spillere var uundgåelig. Om det er en tendens i 

samfundet vi som klub også skal være opmærksomme på, at flere og flere ønsker ”lukkede hold” – 

vi ser det bl.a. med en oprettelsen at en håndfuld nye klubber i Aalborg bl.a. Nordens Paris, FC 

Aalborg, Kanonkuglerne, FC Vesterbro mv, finder jeg det for tidligt at konkludere på. 

På damesiden hænger vi forsat i med ét seniorhold, og det er dejligt at vi også har damefodbolden 

med i på seniorfronten. Det er tydeligt at de har et stærkt bånd og har det godt sammen socialt både 

før, under og efter kamp såvel træninger. Vi har forsat ét Oldboyshold, som nyder fodbolden og det 

sociale samvær er i højsæde. Veteranholdet har skruet ned for de sportslige ambitioner, og har 

trukket sig fra turneringsfodbold. Men de træner forsat, og det sociale er forsat højsæde. 

Fremtiden i seniorafdelingen på herresiden tror jeg står ved en milepæl her i 2017, hvor det bliver 

vigtigt at være i dialog med trænerteam og spillerne for at komme bedst muligt gennem denne 

periode. Det er tydeligt, at der skal ikke så meget til før de unge mennesker føler sig usikre på 

fremtiden, og det kan få negative konsekvenser, men vi må som klub forsat årvågne på dette 

område også.  

  



Børneafdelingen er stadigvæk klubbens skatkammer. Dog er tilgangen af nye medlemmer ikke så 

stor som tidligere år. Dette skyldes dog i høj grad de lave fødselstal, som også rammer klubbens 

opland. Bemærkelsesværdigt er det at flere af vores pige- og drengehold gør det utroligt godt i 

ordinære turnering, men også til cups i ind- og udland. Dette er bedrifter, som ikke er gået 

ubemærket hen – så et stort cadeau til vore mange dygtige trænere, og spillerne, naturligvis.  

Trods det, at vi i klubben har mange talentfulde hold og spillere både på pige- og drengesiden, skal 

vi ind i mellem, huske sig selv på, at vi er en breddeklub og at vi skal huske de sportslige værdier, 

have plads til alle og tænke på udvikling før resultater. Her kan vi rette blikket mod flere af vores 

trænere i de yngste drenge- og pigeårgange, hvor de er fantastiske ambassadører for, hvordan man 

kan lege fodbolden ind hos vores yngste medlemmer, og netop tænke på glæde, udvikling og 

sammenhold før resultater. En retning vi tror meget på -  det skal nemlig ikke være for sent for en 

fodboldspiller at starte som 7 årig trods flere og flere møder op til standerhejsning som 4 årige. Der 

skal, og er plads til alle i vores klub.  

  

RIF Soccer Camp 

Vores helt egen fodboldskole ”RIF Soccer Camp” er forsat en solskinshistorie. En historie som i  

2015 oplevede et velgennemført ”generationsskifte” blandt de frivillige, som arrangerer denne 

fantastiske uge for vores medlemmer, og i 2016 blev der bygget på. Michael Kristensen har forsat 

dirigentstokken, og det skal lyde en stor ros her fra med endnu en succesfuld fodboldskole og et på 

gensyn i 2017, hvor holdet omkring fodboldskolen atter er klar til give de mange pige- og 

drengefodboldspillere en på opleveren.  

 

St. Restrup IF FODBOLD – AFSLUTNING 

Fælleskabet bliver helt sikkert udfordret i fremtiden, og med den vækst byen og der med klubben i 

fremtiden kommer til at opleve, så bliver der endnu mere behov for, at vi står sammen og 

rekrutterer endnu flere frivillige og genererer flere indtægter. Begge dele er fokuspunkter for 

bestyrelsesarbejdet her i 2017. Men med den energi og konstruktive holdninger mange af vores 

frivillige bidrager med – bestyrelsen, udvalgsmedlemmer, trænere mm så tror jeg også på, at det 

kan lykkes. Fremtiden bliver forsat med Aalborg Kommune som en vigtig medspiller, for den er en 

nødvendig medspiller til at skabe rammerne for alle vore medlemmer. Men med den nødvendige 

opbakning også fra områdets erhvervsliv, så har jeg en stærk tro på, at vi vil være i stand til at indfri 

fremtidens udfordringer. 

Sluttelig vil jeg endnu engang takke alle medlemmer, trænere, ledere, personer, samarbejdspartnere, 

sponsorer – ja alle, der yder indsats for og i St. Restrup IF Fodbold. 

TAK ! 

Formand; Evald Lange Rise. 
 


